REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
PROJEKTVENDIM
Nr. , daté . .2023
PER

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 414, DATE 8.7.2021, TK KESHILLIT TE
MINISTRAVE, “PiER MIRATIMIN E PROCEDURAVE DHE KRITEREVE Tk
NDARJES DHE TE PERDORIMIT TE FONDIT TE KUSHTEZUAR TE BUXHETIT
TE SHTETIT PR MBROJTJEN CIVILE”

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t€ pikés 3, té& nenit 65, t& ligjit nr. 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”, me propozimin ¢ ministrit t& Mbrojtjes, K&shilli i Ministrave

VENDOSTI:

1. Né& vendimin nr. 414, daté 8.7.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes
dhe t€ pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”,
shkronja “&”, e pikés 3.1, ndryshon dhe béhet:

“€) blerjen e automjeteve pér pérdorim t& vegants, makinave teknologjike dhe mjeteve
rrugore té veganta, t€ pércaktuara si t€ tilla sipas parashikimeve t& Kodit Rrugor té
Republikés s€ Shqipérisé, t¢ cilat pérdoren pér pérballimin e situatave emergjente té
krijuara si pasojé e njé fatkeqésie, si edhe pér shpenzime t& krycra pér blerje karburanti
dhe pjesésh ndérrimi pér automjete dhe makineri, t& cilat pérdoren pér pérballimin e
situatave emergjente t€ krijuara si pasojé e njé fatkegésie.”

2. Ngarkohen Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé, Ministria € Mbrojtjes dhe Agjencia
Kombétare ¢ Mbrojtjes Civile, bashkité dhe prefektét e qargeve pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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